maximat V3

SERVICETEILE
SERVICE PARTS

PIECES DE SERVICE

Ref. VS4030  Ausgabe 1990






INDEX

Grundausstattung Basic Eguipment Equipement de base 2,3
Aufbaumontage Assembly Assemblage 4,5
Spindelstock Headstock Poupée fixe 6,7,8,9
Vorschubgetriebe Feed mechanism Mecanisme d'avance lo,11,12
Raderschere Quadrant Lyre 13
Lings-/Querschlitten Saddle and cross slide Trainard et chariot

transversal 14,15
Obersupport Compound slide Chariot supérieur 16,17
Schlofkasten Apron Tablier 18,19, 20
Einschalthebel Starting lever Levier de mise en

marche 21
Reitstock Tailstock Poupée mobile 22,23
Maschinenstéinder Machine stand Sccle armoire 24,25
Spritzwand Splashguard Pare gouttes 26
Raderkasten Gearbox Boite d'engrenages 27
El. Ausristung El. equipment Equipement el. 28-32
Ridersatz Set of change gears Jeu d'engrenages 33
Stehliinette Fixed steady Lunette fixe 34
Lauflinette Travelling steady Lunette a suivre 35
Konusdrehvorrichtung Taper turning att. Disp. & tourner conique| 36,37
Schnellspannfutter Quick-action collet Mandrin & serrage ra-

chuck pide 38,39

Aufspannscheibe Face plate Plateau rainure 40
Hinterer Stahlhalter Rear toolholder Porte—ou%il arriére 41
Revolveranschlag 4-position saddle stop Butée revolver 42
Pléndrehanschlag Cross slide stop Butée transversale 43
Spannzangeneinrich- Coliet attachment Disp. de serrage pour
tung pinces 44
Schnellwechselstahl- Quick-~change toclpost Tourelle porte-outil
halter 4 changement rapide as
Revolver Schnell- Capstan quick-change Porte—-outil rapide
wechselstahlhalter toolpost révolver 46







PosI Ref. No, DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
Grundausstattung Basic equipment Equipement de base
1-4 D1A 140000 DIN 55 022 G. Mitnehmerscheibe Face plate Plateau entraineur
1 Mitnehmerscheibe Face plate Plateau entraineur
2 | D1A 140020 Mitnehmerbolzen Holding bolt Entraineur de toc
3] ZBO 221004 M10x39 DINGS022 Stehbolzen Stay bolt Goujon
_4 _Z@ 21004 M10 DINES 022 Bundmutter Lock nut Ecrou
5-8 DIB 140000 | Camlock Gr.4 | "G Mitnehmerscheibe | Face plate | Plateau entrainesr |
5 Mitnehmerscheibe Face plate Plateau entraineur
6 | VOE 740170 Camlockholzen Bolt Camlock Boulon Camlock
7 1 Z5R 120612 M6x12 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis @ pans creux
8 | D1A 140020 Mitnehmerbolzen Holding bolt Entraineur de toc
o | B2a oocas0 | piNsos | T Komerspitze MK3 | Lathe center MT3 | Contrepointe CM3 |
10 | ZWZ 06 0050 DiN 808 Zentrierspitze MK5 Lathe center MTS Contre-pointe CM5
11 ZWZ 07 0040 Drehherz Gr. 40 Lathe dog Toc de tour
12 | D1A 000 670 Ablagefilz Felt pad Feutre
13 | 2ZWZ 110500 SW5 DIN 911 Sechskantschrauben- - Hexagonal key Cheville 6 pans
dreher
14 {1 2ZWZ 11 0600 SWE DIN 911 Sechskantschrauben- Hexagonal key Chevilie Srpans
dreher
15 | ZWZ2 11 08CO SWa DEN 911 Sechskantschrauben- Hexagonal key Chevitle 6 pans
dreher
16 | D1A 000 600 Ringschliissel Key Cle a oeil
17 ZWzZ 941700 SW17 DIN 894 Einmaulschliissel Single-ended spanner Cle plaste simple
18 | ZWZ 94 2200 SW22 DIN 894 Einmaulschlissel Single-ended spanner Cle plaste simpie
16 | 2ZW2 961317 B13x17 AB96 Schiiissel Wrench Cle carree
20 | ZWZ 99 0012 12K Fettpresse Grease gun Pompe de graissage
2t 1 ZWZ 94 1300 SW13 DIN 894 Einmaulschliissel Single-ended spanner Cle deservice




L O St 6

0C 8LOCEEY

Lzt 8 9l



Pod RefNo. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
Aufbaumontage Assembly Assemblage
11 D1R 000 030 Bett 650 gehartet Bed 650 hardened Banc 650 trempé
D1S 000 030 Bett 850 gehartet Bed 850 hardened Banc 880 trempé
DI1T 000 030 Bett 1000 gehdrtet Bed 1000 hardened Banc 1000 trempé
2] D1A DOO 320 Leitspindel 650 M Lead screw 650 M Vis mére 650 M
DiB 000 320 Leitspindel 650 Ww l.ead screw 650 Ww Vis mére 650 Ww
D1E Q00 320 Leitspindel 860 M l.ead screw 850 M Vis mére 850 M
D1F 000 320 Leitspindel 860 Ww Lead screw 850 Ww Vis mére 850 Ww
D1L 000 320 Leitspindel 1000 M Lead screw 1000 M Vis mére 1000 M
D1Mm 000 320 Leitspindel 1300 Ww Lead screw 1000 Ww Vis mére 1000 Wi
3| b1A 000 330 Zugspindel 650 Feed shaft 650 Barre de chariotage 650
D1E 000 330 Zugspindel 850 Feed shaft 850 Barre de chariotage 850
D1L Q00 330 Zugspindel 1000 Feed shaft 1000 Barre de chariotage 1000
4| D1A 000 340 Schaltspindel 650 Shaft 650 Broche de vitesse 650
D1E 000 340 Schaltspinde| 850 Shaft 860 Broche de vitesse 850
D1L 000 340 Schaltspindel 1000 Shaft 1000 Brache de vitesse 1000
5|1 DtA 000 310 Zahnstange Rack Cremaillere
| 6] ZFD 85 5520 | AS5x5x20DIN688S5| | PaRfeder  _  _j Key __ _ _ _|_|Clavette __ __ ___ _ |
7—8 D1A 190 000 G. Leitspindelkupplung Lead screw clutch Embrayage de vis-mere
7| D1Aa 190 010 Kupplungsmuffe Coupling sleeve Manchon d’accouplement
} 8]pia 180020 | 2 | i Ml | Tube | _Goupile  _ ___ __|
9-15D1A 180 000 G. Kupplung Coupling Embrayage
9 Kupplungsgehause Clutch housing Rondelle d'embrayage
16 | D1A 180 020 Kugelkéfig Ball cage Porte spheré
11 {D1A 180 G20 Scheibe Washer Rondelle
12 | B1A 180 040 Gewindering Threaded ring Bague filetée
13| D1A 180 050 Druckfeder Spring Ressort
15| zxG 00 1060 | 60GK3DINB401 | | Swanikugel | gan___ | Billescier  ____ _ __ |
16 | D1A 070 220 Scherstift Shear pin Goupille de cisaillement
17 | H1A 000 380 Rastenfeder Spring Ressort de compression
18 | ZKG 00 1040 04GK3DIN5401 Stahlkugel Ball Bille acier
19 1 2SR 33 1240 M12x40 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
20 1ZS8 50 1306 13x30x6 Scheibe Washer Rondelle
21 | D1A 000 660 Fiihrungsbelzen Shaft Baulon axe guide
22 | D1A 000 200 M14x40 DIN 939 Gewindestift Set screw Vis pointeau
23| ZMU 34 1400 M14 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
24 { ZSR 12 0616 MBx16 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
25 1 D1A Q00 350 Spindeltrager Bearing block Support de vis mére
26 | Z5R 12 1065 M10x55 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
27 |D1A 00G 360 Lagerbiichse Bearing bush Douille - palier
28| 28T 81 0855 8x56 DIN 7978 Kegelstift Pin Goupille
29 1 ZRG 71 1210 12x1 DIN 471 Sicherungsring Circlip Bague de securité
30|28 14 1200 12 DIN 1440 Scheibe Washer Raondelle
31 | 2LG B1 1010 51101 Axialkugellager Thrust ball bearing Palier de butée
32 |D1A 000 610 Mutter Nut Ecrou
33 1Z5T 13 0608 M6Ex8 DIN 913 Gewindestift Threaded pin 4 Vis pointeau
3als2a oooso_ | | | Druckscheibe _ _ | Thrustwasher | Pestile __ ______ _ _|
35 | D1A 200 GO0 G. léngsanschlag Longitudinal stop Butée longitudinale
36 [ D1A 200 O21 Klemmleiste Clamping strip Bande de serrage
37 |b1A 200 030 Bruckfeder Spring Ressort
38 |D1Aa 200 040 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
39 | zMmU 34 1000 M10 DIN 834 Sechskantmutter Nut Ecrou
40 { ZSR 34 1040 M10x40 DIN 233 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
41 |7sB 25 1080 | Bi10SDIN126 | 3 Scheibe | Washer =} Rondelle
42 | ZsB 25 1500 B15DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
43 | ZST 79 1035 10x 36 DIN 1473 Zylinderkerbstift Grooved pin Chevelle de position




:

91 33 64 103 34 90 27 84 105 26 84 106

6

R



10| D1A 030 100
11} D1A 030 110
12| D1A 030 120
13| ZRG 05 6101
14] D1A 030 140
15| D1A 030 150
16| D1A 030 161
17| D1A 030 170
18| D1A 030 180
19| DA 030 190
20| 1A 030 200
21| D1A 030 211
22| D1A 030 221
23| D1A 030 230
24| p1A 030 240
25| D1A 030 250
26| D1A 030 260
27| D1A 030 270
28| D1A 020 280
29| D1A 030 290
30| D1A 030 300
31| D1A 030 310
32| D1A 030 320
33| D1A 030 330
34| D1A 030 350
35| D1A 030 360
36| D1A 030 370
37| D1A 030 390
38| D1A 030 401
29| D1A 030 410
40| D1A 030 420
| 41] D1A 030 430

42.-47 D1A 031 001

46| ZRG 17 6825
47 | ZFD 85 8563

_031 050
_49‘_01_;\ 032 000

52—56 D1A 033 000
52| D1A 033 010
63| D1A 033 020
54| D1A 033 030
55| ZFD B85 8725
| 56| ZRG 17 45617
&7-58D1A 034 000
| 57§ p1A 034 010
58{ D1A 034 020

ABx10x1DIN7603-

ABBx2,56L
A8x5x63 DINGBES

ABx7x25 DING885
A46x1,76 L

Doppelzahnrad 36
Schiebezahnrad 36
Lagerbolzen
Dichtring
Bundbiichse
Vorgelegewelle
VerschluBpfraopfen
Distanzhiilse
Distanzhiilse
Lagerdeckel
Stehbolzen
Lagerflansch
Schiebewelle
Zwischenring
Lagerhiilse
Schaltstange 1
Schaltstange 2
Schaltnabe
Schaltnabe
Schaltnabe
Gleitstein
Mitnehmer
Deckplatte
Schaltknebel
Funktionsschild 1
Funktionsschild 2
Funktionsschild 3
Spannscheibe
Spritzscheibe
Anlaufscheibe
Anschlaghiichse

| "G. Raderblock |
Zahnrad 34
Zahnrad 74
Zahnrad 47
Zzhnrad 61
Seeger L-Ring
Pal3feder
Bundhbiichse

G. Schiebeblock
Zahnrad 34
Zahnrad 61
Zahnrad 47
Palkfeder
| Seeger L - Ring
G. Schaltwelle
Schaltwelle
Schaltbolzen

Pog Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
D1A 030 000 G. Spindelstock Headstock Poupée fixe
D1B 030 000 G. Spindelstock Camloclkd Headstock Camiock Poupée fixe Camlock
1] O1A 030 010 Spindelstock Headstock Poupée fixe
2] D1A 030 021 Lagerdeckel 142 Bearing cover 142 Flasque de roulement 142
31 DiA 030 O3 Lagerdeckel 125 Bearing cover 125 Flasque de roulement 125
4| D1A 030 041 Hauptspindel Main spindle Broche principale
D18 030 041 Hauptspindel Camtock Main spindie Camlock Broche principale Camiock
5| D1A 03C 080 Zahnrad 85 Gear 85 Engrenage 85
6| D1A 030 060 Zahnrad 38 Gear 36 Engrenage 36
71 D1A 030 070 Zwischenring Intermediate ring Entretoise
8] D1A 030 030 Distanzring Spacing ring Bague d'épaisseur
9| D1A 030 090 Spannmutter Tightening nut Ecou

Double gear wheel 36
Coupling gear 36
Bearing shaft
Sealing ring
Bushing
Countershaft
Stopper

Spacer sleeve
Spacer sleeve
Cover

Stay bolt
Bearing flange
Shaft
Intermediate ring
Bearing sleeve
Wiper 1

Wiper 2

Hub

Hub

Hub

Sliding pad
Driver

Top plate

Gear selector
Function plate 1
Function plate 2
Function plate 3
Clamping disc
Defiector
‘Spacer

Stop sleeve
|_Bayonetplate |
Gearblock

Gear 34

Gear 74

Gear 47

Gear 61

Seeger L lock washer
Key
Bushing

Sliding gears
Gear 34
Gear 61-
Gear 47
Kery
| _Seeger L lock washer _
Wiper shaft
Wiper shaft

Lever shaft

Engrenage double 36
Pignon baladeur crabot méle
Axe palier
Bague d’etancheite
Daouille de palier
Arbre de renvoi
Bouchon
Douille d'écartement
Douiile d'écarterment
Couvercle de roulement
Goujon
Collet
Arbre du baladeur
Entretoise
Coussinet
Tige de Commande 1
Tige de Commande 2
Moven de manette
Moyen de manette
Moyen de manette
Patin
Entraineur

 Protége - lame
Doit du baladeur
Plaquette indicatrice 1
Plaquette indicatrice 2
Plaquette indicatrice 3
Rondelle de blocage
Rondelle
Rondelle - disque
Coussinet de butée
Disc & baionnette
Jeu d'éngrenages
Engrenage 34
-Engrenage 74
Engrenage‘d»?
Engrenage 61
Anneau L Segger
Clavette
Douille de palier

" Jeu d'éngrenages 7]
Engrenage baladeur
Engrenage 34
Engrenage 61
Engrenage 47
Clavette

_Anneau L Seeger

Arbre porte - balais
Arbre porte- balais
Boulon du baladeur




7271376519738 7818787015 56 54 53 5552 49 7? 7 79 3|9 808116 82

N

&
\
e

|
46 45 44 43 48 47 42 B6B586 41 4 1M N3 N4 N2



Pos] Ref No DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
[ .
59-60D1A 035 000 G. Schaltarm 1 Wiper 1 Manette du controleus 1
59| D1A 035 010 Schaltarm 1 Wiper 1 Manette du contrdleur 1
j60]D1A O35 020 f | — | Schaltbolzen _ | Levershaft | _ Boulondubaladeyr |
61-62D1A 036 000 G. Schaltarm 2 Wiper 2 Manette du contrbleur 2
61| D1A Q36 010 Schaltarm 2 Wiper 2 Manette du contrbleur 2
62{pta03 020 | | | Schaltboizen _ _ | tevershaft _| __ Boulon dubaladeur |
63 D1A 000 390 - Druckfeder Spring Ressort
64| POH 000 160 Firmenschild Narne plate Ecusson
65| ZSR 12 0612 MEx12 DIN 212 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
66| ZDK 80 3800 R 3/8" {istandsauge Qil level gauge Vayant d'huile
67] ZSR 08 3800 R 3/8” DIN 908 VerschiuBschraube Screw plug Vis de fermeture
68| ZSR 12 0816 M8x16 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vs 6 pans creux
69| 2SR 12 0620 MBx20 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
70| ZFD 85 8740 ABx7x40 DING88E PaRfeder Key Clavette
7t| ZRG 28 0100 B10 DIN 127 Federring Clip Randetle grower
72| ZSR 33 1025 M10x25 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonat screw Vis & pans
73| ZSB 02 6206 6206/K2 Ausgleichscheibe Shim Rondelle egalisante
74| ZLG 32 0106 32010XC/P6 Kegelrollenlager Taper roller Palier & routeaux conigues
75| ZFD 85 6420 ABx4x20 DING885 PaRfeder Key Clavette
761 7RG 605009 AS0x65x8DIN 3760 Dichtring Sealing ring Bague d’etancheite
77| Z5R 12 0508 MBEx8 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pahs creux
78| ZLG 62 0602 6206 - 22 Rillenkugellager Ball bearing Palier 3 billes
79| ZLG 76 2917 K256x29x17 Nadelkranz Needle cage Cage & aiguilles
801 ZLG 79 2520 NK25/20 Nadellager Needle bearing Roulement 3 aiguilles
811 Z0R 02 8025 OR28-25 O - Ring O - Ring Bague
82| ZSR 12 0610 MBEx10 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
83| ZRG 71 1210 12x1 DIN 471 Sicherungsring Cirelip Rondelle de blocage
84 | ZOR 00 8020 OR8-2 QO - Ring O - Ring Bague
85| ZLG 76 5520 K50x55x20 Nadelkranz Needle cage Cage a aiguilles
86| ZRG 20 0550 BR 65 Sprengring Spring ring Rondelle - segment
87| ZLG 32 0125 32012 XC/P5 Kegelrollenlager Taper roller Palier & rouleaux coniques
88| ZSR 12 0820 MEx20 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis B pans creux
891 ZST 51 0810 M6x10 DIN 551 Gewindestift Set screw \is pointeau
901 ZST 16 1016 AM10x16 DIN 916 Gewindestift Set screw \is pointeau
91| ZGF 39 3010 30xM10 GN412 Konusknopf Cone knob Bouton conique
92| 2LG 76 2210 K18x22x10 Nadelkranz Needle cage Cage & aiguilles
a3 ZOR 02 2020 OR22-2 O - Ring O - Ring Bague
94al ZSB 12 1810 PS18x25x1 Paflscheibe Washer Rondelle
g94n| ZsB 12 1805 PS 18x25x0,5 Paflscheibe Washer Rondelle
94c| zs8. 12 1802 PS 18x25x0,2 Pafischeibe Washer Rondelle
95| ZRG 71 1812 18x1,2 DIN 471 Sicherungsring Circlip Bague de sécurite
96 | ZFD 85 6430 ABx4x30 DIN 6885 PaRfeder Key Clavette .
a7 ZS5R 12 0630 MEx30 DIN 212 Zylinderschraube Socket head screw \is 6 pans creux
o8l ZLG 78 1818 HK 1816 Nadethiilse Needie cage Cage 3 aiguilles
99 | ZRG 60 2207 A22x37Tx7TDIN 3760 Dichtring Sealing ring Bague d'etancheite
100 ZKG 00 1060 6,0GK3 DING401 Stahlkugel Ball Bille acier
1011 D1A 030 470 Papierdichtung Paper gasket Joint en carton
102| D1A 030 480 Papierdichtung Paper gasket Joint en carton
103| ZNA 76 0144 1. 4%4 DIN 1476 Kerbnagel Rivet Rivet de fixation
104} ZFD 85 4422 Adxdx22 DINGBBS PaRfeder Key Clavette
105] ZHML 81 0428 4x28 DIN 1481 Spannhiilse Lock pin Goupille fendue
106] D1A 000 221 Drehzahlschild M Speed plate Plaquette indicatrice
106} 1B 000 221 Drehzahischild Ww Speed plate Plaguette indicatrice
107] ZSR 89 0506, M5x6 DIN 7985 Linsenschraube Countersunk screw Vis
108} zs8 25 1700 | BI7DIN125 Scheibe Washer Rondelte
109| ZSR 33 1630 | M16x30 DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale
110| 1A 000 590 Abdeck blech Cover mount Couvercle
111 D18 030 440 Exzenterspanner Excentric Excentrique
112| D1B 030 450 Rastbolzen Bolt Boulon
113| D1B 030 460 Schlitzschraube Slotted screw Vis
114 B2A 010 080 Druckfeder Compression spring Ressort de compression
115 D1A 030 4890 17 x21x 1,5 DIN 7603-Cu VerschluBschraube Screw plug Vis de fermeture
116] D1A 030 500 Filzscheibe Felt washer Rondelle du feutre
117] ZOR 01 3020 OR13-2 O-Ring O-ring Bague-O
18] ZRG 05 1721 Dichtung Sealing ring Bague d'étauchéité
19| ZRG 13 2412 J24x1,2v V-Ring V-ring Bague-V

9




6 12 8 11 9 11 10 45 353658 3332443415 14

43 38 56 16 42 13 57 63 62

d 67 68 69 70 71 72 73

10



Pos RefNo. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
D1A-070 000 G. Vorschubgetriebe M Feed mechanism M Mecanisme d’avance M
D1BE 070 000 G. Vorschubgetriebe Ww | Feed maechanism Ww Mecanisme d'avance Ww
1} D1A 070 010 Vorschubkasten Feed box Botte de changement d'avance
2] D1A 070 Q20 Schiebewelle Shaft Arbre du baladeur
3| D1A 070 030 Eingangswetle Primary shaft Arbre
4] D1A 070 040 Biichse Bush Douille
5] 1A 070 050 Schiebezahnrad Coupting gear Pignon baladeur crabot male
6| D1A 070 060 Zahnrad Gear Engrenage
7] D1A 070 Q70 Schiebezahnrad M Coupling gear M Pignon baladeur crabot male M
D1B 070 070 Schiebezahnrad Ww Coupling gear Ww Pignon baladeur crabot male Ww
81 D1A 070 08B0 Zahnrad M Gear M Engrenage M
D18 070 080 Zahnrad Whw Gear Ww Engrenage Ww
o D1A 070 090 Zahnrad M Gear M Engrenage M
D1B 070 090 Zahnrad Ww Gear Ww Engrenage Ww
101 D1A 070 100 Zahnrad M Gear M Engrenage M
D18 070 1060 Zahnrad Ww Gear Ww Engrenage Ww
11| 1A 070 110 Distanzhiilse Spacer sleeve Douille d'ecartement
12] D1A 070 250 Lagerbiichse Bearing bush Douille - palier
13| DA 070 130 Schaltnabe Hub Moyen de manette
t4] B1A 070 210 Scherhiilse Tube Goupille
151 D1A 070 220 Scherstift Shear pin Goupille de cisaillement
16| DtA 070 230 Funktionsschild M Function plate M Plaquette indicatrice de
mouvements M
DiB 070 230 Funktionsschild Ww Function plate Ww Plaguette indicatrice de
' ’ mouvements Ww
17} D1A 070 240 Funktionsschild Function plate Plaquette indicatrice de
I S I | mowemens ]
18-21D1A 071 000 G. Schaltarm Gear selector Doit du baladeur
181 D1A 071 Q10 Schaltarm Gear selector Doit du haladeur
19{ D1A 071 020 Bolzen Bolt Boulon
20| 1A 071 030 Bolzen Bolt Boulon
| 21| znL 81 0620 | exooDiNtast | | Spenmhiise _ bockpin | | _Goupille fendue |
22-24D1A 072 000 G. Schertréger Quadrant support Palier porte-lyre
22| D1A 072 ON1 Schertrager Quadrant support Palier porte-lyre
23| D1A 070 120 Lagerbiichse Bearing bush Deouille -palier
24 I_Z_FfE; E) 2507_ A25x3§:7£)jN 3760 1 | gcht_ring_ o __Sea_ﬁngiing_ R Bage d'etancheite |
25-26D1A 073 000 G. Lagerdeckel Cover Couvercle de roulement
26| D1A 073 010 Lagerdeckel Cover Couvercle de roulement
26| D1A 073 020 | Lagerbiichse _ |Bearingbush | _Douille -palier _____ __ _ _|
27_28D1A 074 000 | T 7 7 | ¢ zahnradm Gear M Engrenage M
D18 074 Q00 G. Zahnrad Ww Gear Ww Engrenage Wiv
271 D1A 074 010 Zahnrad 26 M Gear 256 M Engrenage 25 M
DiB 074 010 Zahnrad 25 Ww Gear 25 Ww Engrenage 256 Ww
|28jotAora020 | | || tesebichse  _ _|Bearingbush | Douile-palir |
29-31D1A 075 000 G. Zahnrad Gear Engrenage
29| 1A 075 010 Zahnrad 27 Gear 27 Engrenage 27
30| D1A 075 020 Lagerbiichse Bearing bush Douille - palier
318 D1A 075 030 Biichse Bush Douille
| 31jzom 80 1319 | G13x19x3 | | ichwing ___ jSealingring _ _ _ } Baguediétanchéié . _
32-34 D1A 076 000 G. Lagerflansch Bearing flange Bride
32| 1A 076 ON Lagerflansch Bearing flange Bride
33| D1A 076 021 Lagerbiichse Bearing bush Douille - palier
34| ZRG 60 2007 A20x30x7DIN 3760 Dichtring Sealing ri_ng _____ Bage d'_e"t_arEheEg_ I
as_3g0iAa 077 000 | | [~ — 7 T o welle | [Shaft Arbre
| 35| D1A 077 010 Welle Shaft Arbre

11




Pog RefNo. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
36 [D1A 077 020 Lagerbiichse Bearing bush Douilie - palier
[37]p1a 030300 | o  Gleitstein | Slidingpad | Patin |
381 01A 030 330 Schaltknebel " Gear selectar Doit du baladeur
39| B2Z 321 040 Druckfeder Spring Ressort
40 | ZKG 00 1060 6,0GK3 DIN 5401 Stahlkugel Ball Bitle acier
41 | ZOR 00 8020 OR 8-2 -Ring Q-Ring Bague
42| ZST 16 1016 AM10X160IN916 Gewindestift Set screw Vis pointeau
43§ ZGF 39 3010 30xH10GN419 Konusknopf Cone knob Bouton conique
44 1 ZSR 12 0612 MBx12 DIN 812 Zytinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
451 2ZFD 85 6400 ABx4x100DINEB8S Palifecler Key Clavette
46 ]} ZFD 85 6425 ABx4x25DINGBES PaRfeder Key Clavette
47 | ZFD 85 6420 ABx4x20DINGBBE Palfeder 'Key Clavette
48 | ZDK 80 3800 R 3/8” Olstandsauge Oil level gauge Voyant d'huile
4%al ZSR 08 3800 R 3/8” DIN 908 VerschluBschraube Screw plug Vis de fermeture
49bf ZRG 05 1721 17x%21x 1,5 DIN7603 Dichtring Sealing ring Bague d'étauchéité
50 1 ZFD 85 6416 ABx4x16DINGBE5 Palifeder Key Clavette
51 | ZRG 60 2507 A25x35x7 DIN 3760 Dichtring Sealing ring Bage d'etancheite
52af ZSR 08 1215 M12x1,5 DINS08 VerschluBschraube Screw plug Vis de fermeture
52h| ZRG 05 1215 A12,5x15,5x1,5DIN7603-Cu Dichtring Sealing ring Bage d’etancheite
53 } ZSB 10 5352 $528x3bx2 Stlitzscheibe Washer Rondelle
54 | ZRG 21 0250 WR25 Sprengring Spring ring Rondelle - segment
5h | ZSR 40 1045 M10x45 DINS39 Stiftschraube Stud Vis sans téte
56 | ZNA 76 0144 1,4x4 DIN 1476 Kerbnagel Rivet Rivet de fixation
57 tZHL 81 0428 4x28 DIN 1481 Spannhiiise Lock pin Goupille fendue
58 1 Z5B 12 2001 PS20x%28x0,1 Pal3scheibe Washer Rondelle
Z5B 12 2003 PS20x28x0,3 PaBscheibe Washer Rondelle
258 12 2005 PS20x28x0,5 PaRscheibe Washer Rondelle
59 | Z5B 12 2801 PS25x35x0,1 PaRscheibe Washer Rondelle
Z58 12 2503, PS25x35x0,3 PaRscheibe Washer Rondelle
ZSB 12 2505 PS25x36x0,5 PaRscheibe Washer Rondelle
60| ZSR 12 1010 M10x 100 DIN 912 Zylinderschraube Sacket head screw Vis 6 pans creux
61| ZSR 12 1025 M10x 25 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
62| ZSR 89 0508 Linsenschraube Counter sunk screw Vis
63§ DiA 000 300 Frontschild M Plate M Plaguette b
DiB 000 300 Frontschild Ww Plate Ww Plaguette Ww
64 FD1A 000 411 Frontschild M Plate M Plagquette M
DiB 000 413 Frontschild Ww Plate Ww Plagquette Ww
65§ ZEL. 22 1220 Nockenschalter Switch Interrupteur
66 | ZEL 40 0002 Pilztaster Push button switch Interrupteur a boutons poussoirs
67 § ZEL 21 901 Urnschalter standard Reversing switch standard Commutateus standard
ZEL 21 8002 Umschatter Frankreich Reversing switch France Commutateur Vars. franc.
68 j DIF 120 090 Rad 12 Gear 12 Engrenage 12
69 |D1F 120 070 Blige! Frame Etrier
70 | 288 25 0320 A3.2 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
71 1ZSR 33 0306 M3x6 DIN 933-56 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale
72 | ZMU 34 0400 M4 DIN 9345 Sechskantmutter Hexagonal nut Ecron 6 pans
73 {ZRG 28 0040 B4 DIN 127 Federring Spring washer Rondelle-ressort
74 {1D1F 120 100 Schraube Washer Rondelle
75 |ZRG 71 2012 w20x 1,2 DIN 471 Sicherungsring Spring ring Rondelie-segment
76 |D1F 120 080 Rad 29 Gear 29 Engrenage 29
77 1Z0K 50 4172 TL 4172 VerschluBstopfen Plug Bouchon filetd

12




13

T D1A 080 00O G. Riderschere Quadrant Lyre
Pos,  Ret.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

1| D1A 000 040 Schere Quadrant Lyre

2| D1A 000 050 Achse Axis Axe

3| D1A Q00 060 Lagerbiichse Bearing bush Coussinet

4| D1A COC 070 Druckscheibe Washer Rondelle

5| D1A 000 080 Nutenstein T-nut Boulon téte carrée

6| D1A 000 Q90 Mutter Nut Ecrou

7| ZFD 85 6420 A6x4x20 DIN 6885 Pafifeder Spring Clavette

8| ZNP 01 2000 Schmiernippel Grease nipple Graisseur

9| ZSB 02 6300 6300/K2 Ausgleichscheibe Washer Rondelle

10| D1A 000 110 Zwischenring Bushing Bague d'écartement

11| 288 25 1060 B10,6 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle

12! ZMU 34 1000 M10 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou

13| 2SR 33 1020 M10x20 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Boulon 6 pans

14| D1A 000 650 Scheibe Washer Rondelle

15| D1A CO0 100 Distanzhiilse Bush Manchon

16| D1A 000 150 Wechselrad 80 M Change gear BO M Engrenage 80 M
D1A 00C 130 Wechselrad 100 Ww Change gear 100 Ww Engrenage 100 Ww

17| D1A 000 130 Wechselrad 100 M Change gear 100 M Engrenage 100 M
DiB 000 160 Wechselrad 95 Ww Change gear 95 Ww Engrenage 95 Ww

18| D1A 000 120 Wechselrad 127 Change gear 127 Engrenage 127

19 D1A 000 140 Wechseirad 40 Change gear 40 Engrenage 40

13




4 33 20 19

44 47 13 46 47 4

38 34 35

45 39 36 40 41

14



IPOS Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
Lings- und Querschlitten | Saddle and Cross Slide Trainard et Chariot transversal
1] 1A 000 020 | Schiitten Slide Trainard
2} D1A 000 450 Querschlitten Cross slide table Support transversale
3] D1A 000 460 Schild Shield Plague
4] D1A 000 490 Abdeckblech Cover mount Couvercle
51 D1A 000 510 Bettleiste Keep plate Lardon iongitudinal
6| D1A 000 500 Quermutter M Cross slide nut M Nojx du transversal M
D1B 000 500 Quermutter Ww Cross slide Nut Ww Noix du transversal Ww
7] Z25R 33 1026 M10x25 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
8} ZSB 25 1050 810,56 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
9] ZSR 84 (0305 M3x5 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis t8te cylindrique
10} 288 25 0320 A3,2 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
11| D1A 000 520 Klemmstiick Clamping block Piece de serrage
121 2SR 31 1060 M10x60 DIN 931 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
13| ZSR 12 0820 M8x20 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
14| ZSR 12 0645 M6x45 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
15f ZNP 01 2000 Schmiernippel Grease nipple Graisseur
16] ZSR 08 3300 R3/8" DIN 908 Verschluschraube Screw plug Vis de fermeture
17| D1A 000 470 Keilleiste Wedge gib Lardon de réglage
181 D1A 050 040 Nachstellschraube Adjusting screw Vis de réglage
18| ZSR 12 0850 M8xE0 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6§ pans creux
20| ZSR 12 1055 M10x55 DIN 912 2ylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
22{ D1A 000 480 Druckboizen Bolt Pastille
23| 28R 12 0812 MEx12 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis & pans creux
24| ZST 51 0806 M8x6 DIN 551 Gewinde_stift Set screw Vis pointeau
25| Z5T 51 1010 M10x10 DIN 5561 Gewindestift Set screw Vis pointeau
26| DTA Q00 560 Abstreiffilz Felt wiper Racleur en feutre postérieur
271 D1A 000 540 Abstreifblech Wiper plate Plaguette de racleur postérieur
28} ZS5R 84 0512 MBEx12 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte cylindrigue
29| D1A 000 B50 Abstreiffilz Felt wiper Racleur en feutre antérieur
30| D1A 000 530 Abstreifblech Wiper plate Plaguette de racleur antérieur
[a1)prao0 700 | | |Ameag _ fswee | B ]
32-47D1A 020 Q00Q G. Querspindel M Cross slide screw M Broche transversale une M
D18 G20 000 G. Querspindsl Ww Cross slide screw Ww Broche transversale ung Ww
32{ D1A 020 ON Querspindel M Cross slide screw M Broche transversale une M
D18 020 oM Querspindel Ww Cross slide screw Ww Broche transversale une Ww
33| D1A 020 030 Ritzel Pinion Pignon de cremaillere
341 D1A 020 040 Handrad Handwheel Volant
35| D1A 020 051 Skalenring M Micrometer dial M Vernier M
D18 020 050 Skalenring Ww Micrometer dial Ww Vernier Ww
36} D1A 020 060 Schild Shield Plague
37| 1A 020 080 Schild M Shietd M Plaque M
D1B 020 070 Schild Ww Shield Ww Plaque Wy
38} D1A 010 220. Blattfeder Leaf spring Ressort a lame
39| ZSR 14 0266 _BM2,6x6 DIN 7513 Gewindeschneidschraube | Self tapping screw Vis
40| ZMU 85 1000 M10 DIN 985 Sechskantmutter Nut Ecrou
411 2SB 25 1080 B10,5 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
42] ZNA 76 0144 1,4x4 DIN 1476 Kerbnagel Rivet Rivet de fixation
43| ZFD. 85 5520 ABx5x20 DIN 6885 PaRfeder Key Clavette
441 ZLL.G 51 1020 51102 Axialrillenkugellager Thrust ball bearing Palier de butée
45| D1A 022000 E16xM6 GN 98.1 Konusgriff Cone handle Manette conique
46| D1A 021 011 Querspindeltrager Lead screw mount Palier de ia broche
471 D1A 021 020 Biichse i Bush Douille
48 | ZSR 89 0508 M5x8 DIN 7985 Linsenschraube filister head screw Vis & téte lentiforme
49 1 D1F 120 080 Abweiser 2 Wiper sheet 2 Téle de racleur postérieur 2
501 DiF 120 050 Abweiser 1 Wiper sheet 1 Tote de racleur postérieur 1

15




20 26

29

19

18

35

7

1

16

16



Pos|] Ref No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
;—38 D1A 050 000 G. Obersupport M Compound slide M Chariot supérieur M
D18 050 000 G. Obersupport Ww Compound slide Ww Chariot supérieur Ww
1] p1A 0850 010 QObersupport Top slide Support supérieur
2] D1A 050 020 Oberplatte Bottom slide Base du chariot
3| D1A G50 030 Keilleiste Wedge gib Lardon de réglage
4! D1A 050 040 " Nachstellschraube Adjusting screw Vis de réglage
51 D1A 050 051 Obermutter M Lead screw nut M Moix du chariot supérieur M
5] B1B 050 050 Obermutter Ww Lead screw nut Ww Noix du chariot supérieur Ww
6] D1A 050 080 Gewindebiichse Locking nut Bague filetée de réglage
7] DtA 080 070 Bolzen ) Bolt Boulon
8] D1A 050 080 Indexbolzen = index pin Boulon index
9| DTA 050 090 Zentrierbolzen Centre bolt Boulon axe du porte-outil
i0] DTA 050 100 Kiemmsegment 1 Clamping ring 1 Rondelle plate 1
11| D1A 050 110 ’ Klemmsegment 2 Clamping ring 2 Rondetle plate 2
12} C3Z 030 040 Nutschraube T-nut Glissiere
13| D1A 050 130 Sprengn"ing Spring ring Rondelle - segment
14| DTA 050 140 Skala Graduated scale Echelle
15)B2a 060070 | _ | | | Druckfeder  _ __|Compressionspring | Ressortapression ]
1'672-9-73116‘ 051 000 G. Oberspindel M Lead screw assembly M Broche du chariot supérieur M
D18 051 000 G. Oberspindel Ww Lead screw assembly Ww Broche du chariot supérieur Ww
16] DiA 051 011 Oberspindel M Lead screw M Broche M
D18 051 010 Oberspindel Ww Lead screw Ww Broche Ww
17| D1A 051 020 Oberspindeltriger Lead screw mount Palier de broche
18| D1A 051 030 Skalenring M Micrometer dial M Vernier M
D18 051 030 Skalenring Ww Micrometer dial Ww Vernier Ww
10f D1A 051 040 Handrad Handwheel Volant
20| C4A 020 060 Firmenschild Name plate Ecusson “EMCO”
21| p1a 020 070 Schild M Shield M Plagque M
D18 020 Q70 Schild Ww Shield Ww Plaque Ww
22| D1A 010 220 Blattfeder Leaf spring Ressort a lame
23| zmuU 82 0s00 M8 DiN 982 Sechkantmutter Hexagon nut Ecrou a 6 pans
24| ZFD B8 0337 3x3,7 DIN 6888 Scheibenfeder Circlip Clavette de poulie
25 |1 ZNA 76 0144 1,4x4 DIN 1476 Kerbnagel Rivet Rivet de fixation
26 | ZSR 14 0266 BM2,6x6 DIN 7513 Gewindeschneidschraube | Self tapping screw Vis anto tarandante
27 | 2GF 39 5219 0219 M5 Kegelgriff Handle Manette
28 | ZNP 01 1000 Schmiernippel Grease nipple Graisseur
291 2SB 25 0840 B8,4 DIN 126 Scheibe Washer Rondelle
20[2GF 80 0212 | E2smizGnzZ12418] | Spannhebel | Cever 1 Covier |
31 | ZHL 81 0316 3x16 DIN 1481 Spannhiilse Lock pin Goupille fendue
32| 28T 17 0615 M6x15 DIN 417 Gewindestift G}ub screw Tige filetee
33 | ZMU 34 0600 M6 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou 6 pans
34 | ZMU 33 0801 M8 DIN 934-10B1E Sechskantmutter Nut Ecrou 6 pans
35| ZSR 12 0820 MBde DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
36 | ZNA 76 0144 1,4%4 DIN 1476 Kerbnagel Rivet Rivet de fixation
37 | DiA 082 010 Vierfachstahlhalter Fourway toolpost Tourelle carrée
38 |ZSR 13 1035 M10x35 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
39 |ZME 090 012 30x M8 Konusgriff Cone knob Bouton conique

17




4026 14 3937 13 37 15

65 64 65

33| 1
28 9 29 3810 19 24 41 22 53 54 71 47 23 21 63 57 46 62 31




19

Pos] RefNo. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1-50D1A 010 000 G. SchioBkasten M Apron M Tablier M
D1B 010 000 G. SchioBkasten Ww Apron Ww Tablier Ww
11D1A 010 010 SchloRkasten Apron Tabtier
2 |D1A 010 020 Ritzel Pinion Pignon de cremaillere -
3 |D1A 010 030 Zahnrad M Gear M Engrenage M
D1B 010 030 Zahnrad Ww Gear Ww Engrenage Ww
4 |D1A ©10 040 Antaufscheibe Spacer Roendelle - disque
5 |D1A 010 050 Lagerbiichse Bearing bush Douille - palier
6 |D1A 010 060 L agerblichse Bearing bush Douille - palier
7101A 010 080 Achse Shaft Axe
8 |D1A 010 100 Ritzel Pinion Pignon de cremaillere
9|D1A 010 120 Lagerdeckel Bearing cover Chapeau de palier
10 |D1A 010 130 Mutter Nut Ecrou
11 |DiA 010 140 Scheibe Washer Rondelle
12 |D1A 010 150 l.agerhiichse Bearing bush Douille - palier
13 |[D1A 010 160 Schnecke Worm Vis sans fin
14 |D1A 010 170 Deckel Cover Couvercle
15 {D1A 010 180 Deckel Cover Couvercle
16 [DTA 010 260 Schaltkulisse Change plate Secteur crante
17 |D1A 010 200 Fithrungsplatte Guide plate Plague de guidage
18 |D1A 010 280 Funktionsschild Function plate Plaquette indicatrice
19 |D1A 010 220 Blattfeder Leaf spring Ressort 3 lame
20 |[D1A 014 000 G. Schneckenrad Worm gear wheel Roue 2 vis sans fin
21 |D1A 030 300 Gleitstein Sliding pad Patin
22 |D1A 030 330 Schaltknebel Gear selector Dot du baladeur
23 [c4A 010 160 Tangentialstift Pin Goupille tangentielle
24 [C4Aa 010 120 Funktionsschild Function plate Plaquette indicatrice
25 |c4a 010 210 VerschluRdeckel Cover Couvercle de fermeture
26 |ZSR 33 0616 M6x16 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
27 | 2SR 33 1020 M10x20 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
28 {ZSR 84 0516 M5x16 DN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis t8te cylindrique
20 |zsr 79 0820 M6x20 DIN 7991 Senkschraube Countersunk screw Vis téte fraisée
30 [ZST 53 0612 M6x12 DIN B53 Gewindestift Set screw Vis pointeau
3t 1ZRG 21 0420 WR 42 Sprengring Spring ring Rondelle - segment
22 |zmu 85 1400 M14 DIN 985 Sechskantmutter Nut Ecrou
93 |ZSR 08 3800 R 3/8" DIN 908 VerschluRschraube Screw plug Vis de fermeture
34 |zFp 85 5322 Abx3x22 DIN 68856 Palfeder Key Clavette
35 |ZRG 71 1510 16x1 DIN 471 Sicherungsring Circlips Bague de sécurite
36 | zgF 70 0140 Handrad mit Griff Handwheel with handle Volant avec maneite
37 |ZLG 60 0402 6004 - 22 Rillenkugellager Ball bearing Roulement & hilles
38 [ZLG 62 0304 6203 - 2RS Rillenkugellager Ball bearing Roulement & billes
39 |ZsB 02 6004 6004/K2 Ausgleichscheibe Shim Rondelle egalisante
40 | ZOR 80 2026 G20x26x4 Dichtring Sealing ring Bage d'etancheite
‘41 |zGr 39 3010 30xM10 GN419 Konusknopf Cone knob Bouton conique
42 |ZDK 80 3800 R 3/8" Olstandsauge Qil level gange Voyant d'huile
43 |ZSB 25 1500 B15 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
44 |D1A 010 290 Druckfeder Spring Ressort
45 |20R 01 3020 OR13-2 0 - Ring C - Ring Bague
46 [ZST 16 0608 AM5x8 DIN 916 Gewindestift Set scraw Vis pointeau
47 125T 51 0615 M6x156 DIN B51 Gewlindestift Set screw \is pointeau
48 |ZSR 12 0625 MEx25 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
49 ID1A 010 250 Schaltbolzen Lever shaft Boulon du baladeur
50 |ZFD 85 5520 Abx5x20 DiN 6885 Pafifeder Key Clavette




l;’os. Ref. No, DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
51 DiA 0400561 Innenring Peg feather key Clavette

52 | ZNP 01 2000 Schmiernippel Grease nipple Graisseur

53 | D1A 010230 SchioBmutterhebel Handle Axe du levier de noix
54 | ZHL 810416 4x16 DIN 1481 Spannhiise L.ock pin Goupitle fendue

55 | ZSR 120640 M6x40 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux

66 | ZKG 00 1060 6,0 GK3 DIN 5401 Stahikugel Ball Bille acier

57 D1A 010270 Konusk nopf Cone knob Bouton conigue

58 | D1A 000 390 Druckfeder Spring Ressort

B9 | C3A 062040 Druckfeder Spring Ressort

60 D1A 011010 SchloBmutter M Plate M Plaquette M

60 | D1B 011010 SchloBmutter Ww Plate Ww Plaguette Ww

61 ZST 060624 BM6x24 DIN 7 Zylinderstift Dowel pin Vis tete cylindrique
62 | D1A 012010 Varschubhebe! Feed lever Levier des avances
63 | D1A 012020 Bolzen Bolt Boulon

64 | D1A 016000 Schaltrad mit Lagerbuchss | Gear with bearing bush Pignon baladeur avac douille-pal.
65 D1A 016020 Lagerbiichse Bearing bush Daouille - palier

66 | DtR 010020 Schild M Shield M Plagque M

DiB 010020 Schild Ww Shield Ww Plague Ww
67 | ZNA 760144 1,4 x4 DIN 1478 Halbrundkerbnagel Rivet Rivet de fixation
68 | D1IR G10010 Skalenring M Micrometer dial M Vernier M
D1B 010010 Skalenring Ww Micrometer dial Wwy Vernier Ww

69 | DiA 010300 Blattfeder Leaf spring Ressort & lame

70 | ZME 09 0005 Kegelgriff Handle Manette

71| ZRG 051721 17 %21 x 1,5 DIN 7603-Cu Dichtring Sealing ring Bague d'étauchéité

20




D1A

080 000

G. Einschalthebel

Starting lever

Levier de mise en marche

Zylinderschraube

y

Pos| Ref.No. DIN BENENNUNG DESCR_IPT ION DESIGNATION
1| D1A 000 380 Schaltbock Body Corps
2| D1A 000 390 Druckfeder Spring Ressort
31D1A 000 400 Schaltbolzen Lever shaft Boulon du baladeur
4 | D1A 000 620 Biichse Bush Douille
5| D1A 000 630 Schalthebel Lever switch Manette
6 (| D1A Q00 640 Druckfeder Spring Ressort
7 { ZKG 00 1060 6,0GK3 DIN 5401 Stahlkugel Ball Bille acier
8| 28T 73 0620 6x20 DIN 1472 Paftkerbstift Grooved adjusting pin Cheville de position
9| ZSB 02 6300 6300/K2 Ausgleichscheibe Shim Rondelle egalisante
10 | ZRG 21 0240 WR24 Sprengring Spring ring Rondelle-segment
11 | ZGF 39 3010 30xM10 GN 419 Konusknopf Cone knob Bouton conique
12 (ZSR 12 0850 MBx50 DIN 912 Socket head screw Vis B pans creux




22




IPos. Ref. No.

11 D1A 044000
D18 044 000

21 D1A 040020
D18 040020
D1A 040030
040 040
D1A 040051
D1A 040060
D1B 040 060
D1A 040070
D1A 040080
D1A 040090
10 | D1A 040100
11 | D1A 040110
D1B 040110
12-18 D1A 041000
12 | O1A 041010
13 { D1A 041020
14 { D1A 041030
18 | D1A 041040
16 1250
17 § 2SR 121045
i8 | ZMU 081012

[ S B N
o
=
>

19-21D1A 042000
19 | D1A 042010
20 | 1A 042020
21 | ZGF 393010

22-24 D1A 043 000
22| p1A 043010
23| D1A 043020
2 | zZGF 393512
251 DIA 010300
26 | zsR 321625
27 | zsr 321070
28 | zmu 851400
20| znA 760144
30| zFD 858520
21| zse 251500
32| zLe 511030
33 | zrg 210350
34| znP 011000
35 | zGF 700140
36 | DIA 044010
DIB 044010
a7 ] zME 090005

38| zsT 791035

AM12x50 DIN 9156
M10x45 DIN 812
M10x12 DIN 508

M16x250 DIN 931
M10x70 DIN 931
M14 DIN 985
1.4x%4 DIN 1476
ABx5x20DINEB8S
B15 DIN 125
51103

WR 35

10x 36 DIN 1473-6.8

Reitstockpinole M kompl

Reitstockpinole Ww
kompl.

Triebschraube M
Triebschraube Ww
Zapfenfeder
Bundiager
Innenring
Skalenring M
Skalenring Ww
Klemmbacke
Klermmstiick
Unteriegkeil
Klemmplatte
Schild M

Schild Ww

G. Reitstockplatte
Reitstock
Reitstockplatte
Bolzen
Scheibe
Gewindestift
Zylinderschraube
Mutter
G. Klemmhebel
Klemmstiick
Knebel
Konusknopf
—G. Sp—annhebel
Spannstiick
Knebel

Konusknopf

Blattfeder
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Kerbnagel
PaRfeder
Scheibe
Axialrillenkugellager
Sprengring
Schmiernippel
Handrad
Pinolenskala M
Pinolenskala Ww

. Kegelgriff
Zylinderkerbstift

23

Tailstock barret Ww
compil.

Lead screw M

Lead screw Ww

Key

Bearing

Peg feather key
Micrometer dial M
Micrometer dial Ww
Clamp piece

Clamp piece
Wedge

Clamping plate
Shield M
shieaw
"Tailstock base compl.
Tailstock

Tailstock base

Bolt

Washer

Set screw

Socket head screw

Clamp lever compl.
Clamp piece
Toggle

Cone knob

Lever compl.
Gripping pad
Toggle

Cone knob

Leaf spring
Hexagonal screw
Hexagonal screw
Nut

Rivet

Key

Washer

Thrust ball bearing
Spring ring
Grease nipple
Handwheel
Shield M

Shield Ww
Handle

Parallef pin

Tailstock barret M compl.

DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1-38 D1A 04040300 G. Reitstock M Tailstock M Poupge maohile M
D1B 040 000 G. Reitstock Ww Tailstock Ww Poupée mobile Ww

Canon de la poupée M comple

Canagn de la poupée Ww compla

Broche M
Broche Ww
Clavette
Chouchet
Clavette
Vernier M
Vernier Ww
Piece de blocage
Piece de blaocage
Clavette

Plague de serrage
Plaque M
Plaque Ww

Corps de la poupée
Semelle de la poupée
Boulen

Rondelle

Vis pointeau

Vis 6 pans creux

Levier de serrage complé
Piece de blocage
Genouiliere

Bouton conigue

Levier complé
Piece de serrage
Genouillere

Bouton conigue

Ressort a lame
Vis 6 pans

Vis B pans

Ecrou

Rivet de fixation
Clavette
Rondelle

Palier de butée
Rondelle - segment
Graisseur

Volant

Plague M

Plague Ww
Manette

Tige de serrage

Semelle de la poupeé compié




2 22 1

12 13 13 14

24



25

Pos. Ref. No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
: |
Maschinenstdander Machine stand Socle armoire
1 | D1A 223000 Linker Stinderfuld Tahle leg left Pied gauche
2 | DA 224000 Rechter Sténderful Table leg right Pied drott
3 1 1A 225000 Spanwanne 650 Chip tray 650 Bac & copeaux 650
D1E 225000 Spanwanne 850 Chip tray 850 Bac & copeaux 850
DL 225 000 _ Spanwanne 1000 Chip tray 1000 Bac 3 copeaux 1000
4 | DIA 226000 Tiir 650 Deoor 650 Porte G50
D1E 226 000 Tiir 850 Door 850 Porte 850
Di1L 226 000 Tiir 1000 Door 1000 Porte 1000
5 D1A 227 000 - Rickwand 650 Backplate 650 Panneau 650
DIE 227000 | ‘Riickwand 850 Backplate 850 Panneau 850
D1L 227 000 _ Riickwand 1000 Back plate 1000 Panneau 1000
6 D1A 228 000 Deckbiech 850 Cover sheet 650 Tdle de protection 650
DiE 228 000 Deckbiech 850 Cover sheet 850 Tole de protection 850
DiL 228 000 Deckblech 1000 Cover sheet 1000 Téle de protection 1d00
7 | D1A 221000 G. Gelenkbiigef rechts Knuckle joint right Genouillere droit
8 D1A 222000 G. Gelenkbigel links Knuckle joint teft Genouillere gauche
D1A 220080 Einlegeplatte 650 Insert 660 Tdle mitoyen 650
D1E 220090 Einlegeplatte 850 Insert 850 Tole mitoyen 850
D1L 220090 Einlegeplatte 1000 Insert 1000 Téle mitoyen 1000
10 | 1A 220100 Deckel _ Cover Couvercle
11 ZSR 34 1660 M16x60 DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale
12 § ZSR 33 0812 M8x12 DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Vig hexagonate
13 Z5B 25 0840 BB,4 DIN 1256 Scheibe Washer Rondelle
14 | ZMU 34 0800 Mg DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
16 § ZSR 330840 M8 x 40 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
16 | Z5B 210840 AB.4 DIN 9021 Scheibe Washer Rondelle
17 ZMU 34 0500 M5 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
18 | ZSB 210530 A5, 3 DIN 9021 Scheibe Washer Rondelle
19 ZS5R 84 0608 MB6x8 DIN 84 Zvlinderschraube Flat head screw Vis téte cylindrigue
20 | ZXM 022000 Anschiagschiol Lock Serrure '
21 Z5R 722916 B2,9x16DIN 7972 Blechschraube Self tapping screw Vis
22 | ZMU 341680 | M16 DIN 934 Sechskantmutter Hexagonal nut Ecrou & pans




10

26

Ref. No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
Spritzwand - Splash guard Pare-gouttes
1 D1A 150 000 G. Spritzwand 650 éplash guard 650 Pare-gouttes 650
1 DiE 180 000 G. Spritzwand 850 Splash guard 850 Pare-gouttes 850
1 DiL 150000 G. Spritzwand 1000 Splash guard 1000 Pare-gouttes 1000
2 DiA 000710 Linker Befestigungshiigel } Fixing angle left Cornier de fixation gauche
3| D1A Q00720 Rechter Befestigungsbiigel] Fixing angle right Cornier de fixation drofte
4 | Z5R 331020 M10%x20 DIN 933 ° Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
b | ZMU 34 1000 M10 DiN 234 Sechskantmutter Nut Ecrou
6 | Z5B 2510580 B10,5 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
7| ZSR 330610 M&x10 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis 6 pans
8| zsB 210640 AG.4 DIN 9021 Scheibe Washer Rondelie
9| Z8R 331025 M10x25 DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexaéonale
10 | ZRG 280100 B10 DIN 127 Federring Spring washer Rondelle a ressort
11 | ZDK 600012 VerschluBstopfen Plug Bouluchon fileté




S
//_ 1
r
Poasl Ref. No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
Riderkasten Gear box Boite d’engrenages

1} ZRG 210100 WR 10 Sprengring - Spring ring Rondelle - segment

21 ZSR 121010 M10x100DIN912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
"3 | D1A 061 000 G. Raderdecke! Cover Couvercle

41 ZSR 121035 M10x35DIN912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux

5| 1A 062000 G. Schutzblech Guard plate Tole de protection

6| ZSR 331020 M10x20 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Via 6 pans
7| zrG 280100 | B1ODIN127 Federring Clip Rondelle grower
-8 1 ZSB 251050 B 10,5 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle

27




Pos. Ref. No. DN Benennung Description Designation
1 ZRM 8o 0955 | 955 J12 Vielkeilriemen Poly-V-belt Courroie poly-V
2 D1A o0o 230 Motortrdger Motor plate Console de moteur
3 ISR 33 1240 | M12x4o DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale
4 DIA ooo 740 Scheibe Washer Rondelle
5 ZSR 33 lo3o- | Mlox3o DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale
6 ZRG 28 oloo | Blo DIN 127 Federring Spring washer Rondelle-ressort
7 Z5T 16.10lo | Mloxlo PIN 916 Gewindestift Set screw Vis pointeau
8 Z5B 25 lobo Scheibe Washer Rondelle
Fiir nicht polumschalt-| For non-pole-changing | Pour moteur avec poles non-
baren Motor: motor: changeables:
9 D1A 1l¢ odo Motorriemenscheibe boH| Motor puliey S0 Hz | Poulie crantée bo Hz
D1A 1lo oS50 Motorriemenscheibe 6GoHf Motor pulley 6o Hz Poulie crantee 60 Hz
io D1A o030 340 Riemenscheibe 50 Hz Pulley 50 Hz Poulie 50 Hz
D1B o3c 340 Riemenscheibe 60 Hz Pulley 60 Hz Poulie 60 Hz
Flir polumschaltbaren For pole-changing Pour moteur avec poles
Motor: motor: changeables:
9 D1A loo odo Motorriemenscheibe BoHl Motor puiley 50 Hz Poulie cranteée 50 Hz
D1A 1oo obo Motorriemenscheibe 6oH Motor pulley 6o Hz Poulie crantee 6o Hz
lo DiB ¢30 34do Riemenscheiben 5o0/60Hz] Pulleys 5o/6o Hz Poutie 5o0/60 Hz

28




Ersatzteilliste Elektrik fiir Maschinen mit den in
der Abbildung gezeigten E-Kasten

Sparepartslist of electrical equipment for
machines with electrical box as shown in
illustrationes below. .

Liste de piéces de rechange de I’équipement
électrique pour machines avec les armoires
électriques demontrées ci-dessous

28 a



30

30

30

43 22 42 22 42 22 29 2

49 48 113 10

28b



28¢c

E-Austiistung Electrical equipment Equipement electrique
Posj RefNo. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1| D1A 111 000 G. E-Gehause E - housing Boite electrique
2| D1A 112 000 G. E-Gehausedeckel Cover Couvercle
3| DA 110 010 {solierstiick Insulating plate Plague isulante
4| D1A 110 020 Endschalterblech Limit switch plate T8le interrupteur
& H1E 100 010 Erdungsschild Earthing plaid Plaguette mise a la terre
6| ZEE 01 1101 Drucktaster Push button switch Interrupteur & boutons poussairs
7| ZEL 40 0002 Pilztaste Emergency cutout Buttan arret d'urgence
8| ZEL 23 9002 Basisschalter Main switch Interrupteur
9| Z5R 84 0330 M3x30 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte cylindrique
10 ZRG 28 0030 B3 DIN 127 Federring Clip Rondelle grower
11| Zs8 97 0430 A4,3 DIN 6797 Zahnscheibe Washer Rondelle
12| ZMU 34 0401 M4 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
13| ZMU 34 0300 M3 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
14| D1A 110 060 Kontrastfidche Adhesion surface area Etiquette gommée
16| ZSR 83 0416 M4x16 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte cylindrique
D1A 115 000 380/50/3D G. E. -Kasten E-housing Boite electrique
D1B 115 000 220/50/3 G. E. - Kasten E-housing Boite electrigue
D1C 116 000 380/50/3 G. E. - Kasten E-housing Boite electrique
DD 115 000 440/{50/3 G. E. - Kasten E-housing Bo'te electrique
D1E 115 000 500/50/3 G. E. - Kasten E-housing Botie electrigue
D1F 115 000 220/60/3 G. E. - Kasten E-housing Bofte electrigue
D1G 115 000 440/60/3 G. E. - Kasten E-housing Boite electrigue
16| D1A 110 010 Isolierstiick Insulating plate Plague isolante
17| b1A 110 030 Endschalterwinkel Limit switch angle Télke interrupteur
18] ZSR 84 0316 M3x16 DIN 84 Zylinderschraubs Flat head screw Wis téte cylindrique
19| ZMU 34 0300 M3 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
20| ZRG 28 0030 B3 DIN 127 Federring Clip Rondelle grower
21| ZSR 84 0_406 M4x6 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte cylindrique
22| ZSR 84 0410 M4x10 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis t8te eylindrique
23| ZSR 83 0475 M4x25 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis 1&te cylindrique
24| ZSR 84 0430 M4ax30 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte cylindrique
25| ZMU 34 0400 | M4 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
26| ZMU 34 0401 W4 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
27| ZSB 97 0430 | a4,3 DIN 6797 Zahnscheibe Washer Rondelle
281 ZRG 28 0040 84 DIN 127 Federring Clip Rondelle grower
29| ZRG 21 0060 WR 6 Sprengring Spring ring Rondelle - segment
30| ZS8R 12 0680 M6x80 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
31 ZPG 10 000G Nr. 13 F Verschraubungswinkel Gusset Gousset
32| ZPG 20 1361 PG13,5 Nr. 8013 Gegenmutter Check nut Contre - écrou
33| ZEL 99 011 Zugentlastungsschelle Cable clamp Collier
34| ZEL 70 7402 T8 7402 Knickschutztiille Protective coating Douille
35| ZDK 60 0018 F18 VerschluRstopfen Stopper Bouchon )
36| ZDK 60 0012 F12 VerschluBstopfen Stopper Bouchon
37| ZEL 23 8000 V10 FL2-1C Basisschalter Main switch Interrupteur
38| ZEE 20 0001 Metallplastikschlauch #Metal - lined hose Tuyan
39| ZEL 25 0180 Klemmenabdeck ung Sheet cover Couvercle
40 | ZEL 21 0203 Schiliisselschalter Switch Interrupteur
41| ZGU 46 0116 Moosgurmnmiprofil Sectional strandrubber Bande caoutchouc




DESIGNATION

28d

Poss  RefNo. DIN BENENNUNG DESCRIPTION
42| ZEL 53 0001 440V BOHz Schiitz Contactor Contacteur
42| ZEL B3 0002 500V 50Hz Schiitz Contactor Contacteur
42| ZEL 53 0003 380V 50Hz;440V Schiitz Contactor Cantacteur
60Hz
42| ZEL 53 0004 220V 50/60Hz Schiitz Contactor Contacteur
43| ZEL 53 0005 440V §0Hz Schiitz Contactor Contacteur
43] ZEL 53 0006 500V 50Hz Schiitz Contactor Contacteur
43] ZEL 53 0007 380V 50Hz; 440V Schiitz Contactor Contacteur
60Hz
43| ZEL 53 0008 220V 50/60Hz Schiitz Contactor Contacteur
44, ZEL 66 0010 220V 50/60Hz Meotorschutzrelais Motor protection Contacteur
44} ZEL 66 0020 440V 50/60Hz Motorschutzrelais Motor protection Contacteur
380V B0Hz; 500V
50Hz
451 ZEE 70 2025 220V 50/60H:z Schmelzeinsatz Fuse plug Fusible
45| ZEE 70 2016 440V 50/60Hz Schmelzetnsatz Fuse plug Fusible
380V 50Hz;500V
50Hz
461 ZEE 80 4063 220V 50/60Hz Schraubkappe Screw cap Capuchon
46| ZEE 60 4016 440V 50/60Hz Schraubkappe Screw cap Capuchon
380V 80Hz;500v
50Hz
47| ZEE 50 5200 220V 50/60Hz Sicherungssockel Fuse mounting Culot
47 | ZEE 50 5100 440V 50/60Hz Sicherungssockel Fuse mounting Culot
380V 50Hz; 500V
50Hz
48| ZSR 12 0612 M6x12 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
49| ZRG 28 0060 B6 DIN 127 Federring Cliip Rondelle grower




Ersatzteilliste Elektrik flir Maschinen mit demin .
- der Abbildung gezeigten E-Kasten

Sparepartslist of electrical equipment for
machines with electrical box as shown in
illustration below.

Liste de piéces de rechange de I’équipement
‘électrique pour machines avec armoire
‘électrique démontrée

ci-dessous

28e¢






8 1 o) 7 3 2
Pos. Ref. No. DiN Benennung Description Designation
1 D1A 126 ooo E-Gehduse £1. housing BoTte &lectrique
2 D1A 127 ooo £-Deckel El. cover Couvercle
3 CeA 305 030 Scharnier Frame joint Charniére
4 ZPG lo oolo | STP 13 Kabelverschraubung Screw-type cond.fittg. Raccordement & vis
5 IPG lo 0008 | MZP 13 Kabelverschraubung Screw-type cond.fittg. Raccordement & vis
6 ZEL 01 ooco6 | Bk 12 Klemmleiste Connection gib Lardon de connexion
7 ZEL ol ooo7 | Bk 3 Klemmleiste Connection gib Lardon de conmexion
8 ZGF 23 ooll | Bauf. no. 11 Griff kompl. Switch nandle compl. | Ens. poignee
9 ZEE 51 oolo | D IS025 F1 Sicherungssockel Fuse base Base de fusible
1o ZEE 45 2030 Ringplatte Base cover Chapeau pour base de fusibi
11 ZEE 74 53lo PaBschraube (el-e3) Fuse insert (ei-e3) Piéce intercal. de fusible
ZEE 74 5312 PaRschraube (e4-elo) Fuse insert {e4-elo) | Pidce intercal. de fusible
12 ZEE 75 2%02 Sicherung {el-e3) Fuse {el-e3) Fusible {el-e3)
ZEE 75 2906 Sicherung {ed-elo) Fuse (ed-elo) Fusible (ed-elo)
13 ZEL 45 5112 Schraubkappe Screwed cover Couvercle filetg

29




1. Standardversion, kein polumschaltbarer Motor
1. Standard version, no pole-change motor
1. Version standard, pas de moteur avec poles changeables

Ohne Mctorbremse Mit Motorbremse -
Without motor brake (| With motor brake
Sans frein de moteur|f Avec frein de moteur
N N N & [ ) N N N ]
m m i m i) ] s o o o
o] [} o} Q [} Q [} o] Q o}
Tl i} O O LA w o[ @ )
~ |~ |~ ~ [ ~ ~N I~~~ <]~
b3 - P B - = =3 =4 = -
0 Q9 0 0 [} Q o} o} o} o}
o~ | @ ) N < N @D < ~ <3
™ M <+ ] ~F 3] m <t &N <r
o Q o] o] Q 0 0
siglele|8|8|&|8|¢)¢8
c o © © E-Ausriistung
L 2 213 s S g18|3 Electrical equipment
- i —t — — — — —t -l — . - -
Eguipement électrique N
i @] =] B U] z [N o B =]
-~ — — — — — - -~ — Bl
[a] [} [} a [a} [m A o} [a) a ‘
0 o] o} Q Q [o] o} o) .
0 o |-0 &4 o 0 Q 8 e} 8
" A n ﬂ 0 ' “ " " " E-Kasten Nr. )
— — - 3
=13 = A = - - - | - No. of elfctrlcal housing
mluviala]ao aluv|alaia | Vo duboite lectrique
— — — hnd — = — < — —
fal fa] a a Q a =] ) [a) o
[} 0 o] o] Q —
@ @ = ch g o] 0% 3 N 3
3] ™ ek o~ < [nts ™ ¥ ™ <
Mmoo m e, ™ @ ler ey | | m ) Motor komplett
[Tp] u uy W0 r~ ~ ~ [es] X
o | © @ b = PR [y P @ Motor .omplete
.  somplet
o o O o o o o o O Moteur L
2|2 | = 2= 23| 8!8 :
N 23 3 N N N N N N N
Bremse komplett
AME Jooot 3 Brake complete
Frein complet
" g 7 Bremsscheibe
ZME Luoanid Brake wheel
i : Disque de freinage
L + + e f—
; Gleichrichter
i ZME Zocoit Rectifier for brake
Transformateur de courant
[ =
2lgl2lzig)2zlsz 2+
— Q Q — Q — [s} 5] — 2 .
] &) o o] o] o] al 8] > ¥ Thermisches Uberstromrelais =
- ~ ~ r~ r~ r~ ™~ ™~ r~ r~ ;
S 0 o o o | 3 P S IO T}?egmal ,verlzad Felay 26
1 3 3 A 3 e A q A a Disjoncteur thermique e
=] % ] [ I | I 5} 5] 5] 5]
N N N N 5] N [S] 5] N [§]
0 n m \0 o 0 1) © [Xe] 3]
gle|2 882|838 |8]¢
SlESE 8|28 2] 88 | schiitz c2/c3
@ m ™ ™ e m m | ™ ™ Relay c2/c3
. LA L Bl q ol o 0 Y ] pelais c2/c3
= ] H ] ] [ou} = 1
=] [ 5] ] 5] 1 5
[S] [S] ﬁ N 5] 5] 8 ‘g% [S] N R
~ © o ~ [} ~ [ o o) ©~ o
Q 0 ] Q 0 o] Q Q Q 0
4] 0 Q 0 o} Q ] 0 o} Q
0 o ° 0 c e[ @ o o o Hauptschalter ¢l + al
o o i i
al1a1s|12 |2 gl jo |2 | @ | Main switch cl + al
aldlal|gls A2 (gla2la Commutateur principal cl + al
ﬁ N N N N NN ﬁ [S] 3]
Grenztaster b2
ZEL 45 oolo Safety limit switch b2
Switch de sécurité d'arrét b2

30



2. Standardversion, polumschaltbarer Motor
2. Standard version, pole-change motor
2. Version standard, moteur avec poles changeables

Ohne Motorbremse Mit Motorbremse
Without motor brake |[|With motor brake
Sans frein de moteur||Avec frein de moteur
N N N ] ] 5] N N
m i o 0 fisd = & B o =
0 Q o} Q [o} [0}
21ejgidlg)g|818]g]e
~ |~ ~
e N N > [l P O -
o} 0 0 o s} e}
o~ W SR o~ < cg :8 qq (91 =
o~ M < o <t ~ ™ <> ™ <
o] [+ Q 0 Q Q Q Q
ol alalal8 831 3je] d:a
0 a3 s} Ie] a a o ) o] G -
E-Ausristung
8 8 8 8 3 8 8 8 8 8 El ical ipment
SLE A& 88| ]88 o] ectricat saipe
ment @lectrique
alola|lu|ola|alalela| e b
— — — — —t — — — ~
A ja} a [~} [=} =] a a =} A
21el3talolal i3] 2
Q Q o} o3 ol
] & ) c [s] e} o] 0 s} s}
E-Kasten Nr.
un W [Ty] [Tg] u 3] 5] 0 4] Ut . R
0 [+] [} [s} [} [¢} [¢) 0 [¢] 0 | No. of electrical housing
- - - - - - - - - B du bolite &lectrique
.
m | o m Ju} m &} =} m [} 4
<« bl — — — -l ~— — ] o
a [ o] [} =} A [ [} [a) fa)
o] Q o] Q o] Q Q
Q1] 8 < o <H I @ <+ & g
o~ ™} I o8 <t ) ™ < o~ <
S IR L B Mg Mmoo | m | Motor komplett
— [ ] (o] o .0 ™M
| @ o o | @ © @ o | & % | Motor complete
Moteur complet
o | © o o} e} =} =} o o o
= = = = = =
E & g IS 5} IS 5] N E E
Bremse komplett
ZME Zo0 o83 Brake complete
Frein complet
Bremsscheilke
ZME 200 0B84 Brake wheel
Disque de freinage
Gleichrichter
ZME Zoo o081 Rectifier for brake
Transformateur de courant
c o} o] 0 Q 2] Q Q o Q
ot O O — [o} — [¢] 0 — o]
~— ~— -~ — —t — ~—i — ~— i
o o [5) c ¢ e o s o © | Thermisches Uberstromrelais 6
151515155 %S| %)% | % | Thermal overload relay e6
w3 A A A ] A 4 3 . | Pisjoncteur thermigque eb
RlB|HB| BRI m; B RB| 8| @
IS 5] 5] N S| N N 1S N | N
(e} n M WO ™M O uw ™ O (3]
8 Q o] s} [} 0 8 o] [} Q
Sl 218188482818 & | 8| schiitz c2/¢3/c4/c5/c6
oo olale . o w1l o | o | Relay c2/c3/cd/c5/c6
A L L Wi w0 L Relais c2/c3/c4/c5/c6
38 g8 8188 8|48
IS} N 5 N o IS N [S) S| 5]
~| @ | o ~ ) r~
sl8l8i%|818]%81%8]%3)¢
o o ) Q s} o 8 8 8 8 Hauptschalter cl + al
o] o | o o | ® o * o o | oo | Main switch ¢l + al
TSR ] T T | commutatewr principal el + al
dlalalala|dla alala principal o
M| ® 5] N ™ 5] 5 & o ﬁ
Grenztaster b2
ZEL 45 ocolo safety limit switch b2
Switch de sécurité d'arrét b2

31



INSFEMIOISULIL/ISWIOISULRL] /I0] eltI0 SURLL,

Z8E ©00 13Z ()

anbruxayl Inajouc{sig

JABTaI pPROTISAC TRUIYL/STeT2IWmoI}sIad() " miaul o010 [0 TR {oa) oCl0 G THE (99) ootC (9 AT (99)
sdwey op sTeroy/Lera SWIL/STRISIITIZ ¢o00 £9 THE (1o 1000 €9 THZ (1p) T100C¢ £9 TIZ (e
stetsy/Aeray/zapyos | STOT €5 1EZ (92762’ po) 9007 €5 THZ (92'52'HD)

sTeTsy/AeT98/zI0Uos 9101 £9 1HZ (g='z2) Zo0r £5 '1dZ (go'z2) ZooT £§ TAZ  {€2ZI)

Inejelnumo),/yslImg/Is3Teuasuaxooy | (000 g7 TEZ (o) [oco gg T4Z (9q) 1000 7z THZ (99}

19710 ,p o9s P Mg/ Ms ITWIT Ayejeg/aeiseizusad | ofoo Gf TAZ  (114’Td) o100 Gf THZ wa'za) oJoo ¢F TAZ (T19°Z9)

Tedtoutad  3numos/ Yol TMS UTeR/I=3Teyasidneld | o500 g7 19% (T2+1®) o100 &1 "IEZ (1= o1oo g1 'IEZ (1®)
JURINOD Sp "WICISURIL/IDTITIOON/I2QYDTAUDTSTD 0pe 007 HHT oo o007 HWZ cgo ooz A%
afeuTsiry ap wd&mﬁn\ﬂmwna oxeag/eqrayossweaIy Pa0e 007 HWZ pgo ooZ HWZ ygo 007 HWZ
*1dwoa utexg/  1dwoo wyexag/- Tdwoy oswoxdg 280 007 HWZ . 7go ocg HHZ 780 007 HHWZ

- 1dmoo anejow/* Tduoo xojow/*1dmoy Iolow | IREE £8 OWZ (7m} 186€E £8 OWZ (1) 1BEE LB OWZ (Tu}
"B 91109 np -oN/Bursnoyt e Fo ‘oN/‘aN usisey-m | Loo G771 Nid Loo §z1 414 Loo GeT A1d
* T2 jusmadIndg/qusudinbs - 1H/bunisnisny-3 ooC 01 NTd co0 OZ7 91a ocoo OfT 9Td

anbryruoine anbTlem anbTta

UTSIT 3p IN2asTaX D2A®
{gatqeabueyr mmamm
9STRIURII UOTSIDA

-o3ne UTSII Op ANSAST
-2 odawv ‘ssTqesbusipd
mmem ‘HOA UOTSIDA

ayexq Aoy ueg IF}
-emoane (3TM fHuThueys
-ayod ‘UOTSISA UOUBZI

ayexq I0F Uey OT3
-euolne Ulrm ‘butburyon
-a1od ‘UOCTSISA-HTA

fumaznt

-Swald ISYDSTIeWoINe
3Tm ‘aeqateyssuntod

UOTSIADA-YITRTHURII

puniynTswasag IsUossTy
—puwoine JTm ‘reqlreuos
~mmiod ‘UoTSISA-TAA

-PHOINY UTSIF ap aAnaa
-aT2x ooaw ‘soTqeabueyo
—uou mmﬁmm fggA UOTSISA

oyexq IcF umF oI}
-emOINe YiTA ‘HButbueys
—a70d-UOU ‘UCTSIDA~HIA

funiyursuwsIg ISYISTICH
-o3NE ITW ‘IpqlfRyosum
-Tod JUSTU ‘UOTSISA-MJA

ZH 0S/A 08€ ‘Soje1oads SUOISIaA €
ZH 0S/A 08€ ‘suoisianA [e1oadg "¢
ZH 0SG/A 08€ ‘UBUOISIAIBPUOS '€

32



(B3

Pos|  Ref. No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
565 250 G. Ridersatz M Set of change gears M Jeu d'engrenages M
1 D1Z 200010 Wechselrad 30 Change gear 30 Engrenage 30
2 D1Z 200020 Wechselrad 50 Change gear 50 Engrenage 50
31 D12 .200030 Wechsetrad 60 Change gear 60 Engrenage 60
41 D12 200040 Wechselrad 63 Change gear 63 Engrenage 63
5| D12 200050 Wechselrad 65 Change gear 65 Engrenage 65
61{ DIZ 2000860 Wechselrad 70 Change gear 70 Engrenage 70
7} D12 200070 Wechselrad 75 Change gear 75 Engrenage 75
8| DiZ 200030 Wechseirad 110 Change gear 110 Engrenage 110
g | D1Z 200090 Wechselrad 120 Change gear 120 Engrenage 120
101 D1B 00D 160 Wechselrad 95 Ww Change gear 95 Ww Engrenage 25 Ww
11 Zs8 210840 AB.,4 DIN 9021 Scheibe Washer Rondelle
12 | ZSB 211300 A13,0 DIN 9021 Scheibe Washer Rondelle
13 | Z5R 04 0914 M8x140 Mu DINGO3 Flachrundschraube Bolt Boulon téte ronde
14 ZMU 34 0800 M3 DIN 934 Sechskantmutter MNut Ecrou & pans
Pos. Ref. No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
565 251 G. Riidersatz Ww Set of change gears Ww Jou d’engrenage Ww
1 DtZ 210010 Wechselrad 42 Change gear 42 Engrenage 42
2| DiZ 210020 Wechselrad 55 Change gear 55 Engrenage 55
3] D1Z 200030 Wechseirad 60 Change gear 60 Engrenage 60
4 F D1Z 200040 Wechselrad 63 Change gear 63 Engrenage 63
5| D12 200080 Wechselrad 65 Change gear 65 Engrenage 65
6| D12 200070 Wechselrad 75 Change gear 75 Engrenage 75
7 ¢ D1A 000150 Wechselrad 80 Change gear 80 Engrenage 80
8| D1z 210030 Wechselrad 20 Change gear 80 Engrenage 90
91 D1Z 210040 Wechselrad 96 Change gear 96 Engrenage 96
10 | D12 200090 Wechselrad 120 Change gear 120 Engrenage 120
11 Z58 210840 AB.4 DiIN 2021 Scheibe Washer . Rondelle .
12 | 28B 21 1300 A13,0 DIN 9021 Scheibe Washer Rondelle
13 | 28R 040914 M8x140Mu DINGO3 Flachrundschraube Bolt Boulon téte ronde
14 | ZmU 34 0800 M8 DIN 934 Sechskantmutter Nut . Ecrou 6 pans

33




34

3 1 10 8 5 2
IPos Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
565 010 G. Stehliinette Fixed steady Lunetta fixe
1|D1Z 240 010 Stehliinette Housing Corps de la lunette
21 D12 240 020 Rindelschraube Knurled screw Vis moletée plate
3| D1Z 240 030 Klemmplatte Clamping plate Contre-plaque de blocage
4-5 D1Z 241 000 G. Gleitbacke Jaw Touche
4| D1Z 241 010 Filhrungsbolzen Guide pin Goupille de centrage
5| D1Z 241 020 . Gteitbolzen Slide-block Couljisseau
6| ZSR 32 1465 M 14x65 DIN 931 Sechskantschraube Hexagonal screw Boulon 6 pans
7|258 25 1500 B15 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
8| Z5T 06 0840 8M6Ex40 DIN 7 Zylinderstift Pin Tige de serrage
9]12ST 15 1020 AM 10x20 DIN 916 Gewindestift Set screw Vis
10] zsT 791110 10 x 100 DIN 1473-6.8 Zylinderkerbstift Grooved pin Chevelle de position




Pos| Ref.No. DIN BENENNUNG 'DESCRIPTION DESIGNATION
565 020 G. Laufliinette Travelling steady Lunette a suivre
1| D12 230 010 Laufliinette Housing Corps de la lunette
21 D12 240 020 Réndelschraube Knurled screw Vis moletée plate
3-4 D1Z 241 000 G. Gleitbacke Jaw Touche
3ID1Z 241 010 Fihrungsholzen Guide pin Goupille de centrage
41 D1Z 241 020 Gleitbolzen Slide-block Coulisseau
5| ZST 086 0840 8M6x40 DIN 7 Zylinderstift Pin Tige de serrage
6| Z5R 33 1035 M10x35 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Boulon 6 pans
71258 26 1050 B10,5 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
8| ZST 15 1020 AM10x20 DIN 915 Gewindestift Set screw Vis

35




36



49

37

Posy  Ref. Nr. DIN Benennung Description Designation
565 090 Konusdrehvarrichtung Taper turning attachment Dispositif 3 tourner conigque
1 p1Z 250010 Kreuzschlitten Slide Chariot croisé
2 D1Z 250020 Querschiitien Cross slide Chariot transversale -
3 D1Z 250030 Léngsschlitten Longitudinal slide Chariot longitudinal
4 Di1Z 250040 Nutenstein Nut Boulon téte carrée
5 D12 250080 T—Nutenstein T—Nut Boulon téte carrée
6 D1Z 250 060 T—Nutenstein T—Nut Boulen téte carrée
7 D1Z 250070 Lineal Ruler Regle
8 DiZ 250080 Klaue Paw Griffe
9 D1Z 250090 Excenter Excentric Excentrique
10 D12 250 100 Bolzen Bolt Baulon
1 bG1Z 250110 Verbindungsstange Compound bar Tige de connection
12 | D1Z 280120 Klemmtisch Locking table Table de serrage
13 | Diz 250130 Kiemmplatte Locking plate Plaque de serrage
14 | D12 250 140 Nachstellaiste 1 Gib Lardon de reglage
16 D1Z 250 160 Nachstelleiste 2 Gib Lardon de reglage
16 D1Z 260 160 Bolzen Bolt Boulon
17.| D12 250170 Klemmstiick Locking piece Piece de blocage
e D12 250180 Spannkiaue Tool clamp Bride de serrage d'outil
19 D1z 250190 MNonius Vernier Vernier
20 D1Z 250 200 Gradskala Graduated scate Echelle
21 C3A 050 0BO Druckstift Dowel pin Tige de serrage
22 D1Z 250 220 Abdeckung 2 Cover sheet 2 TbHle de protection 2
23 DiZ 250230 Apdeckung 1 Cover sheet 1 Téle de protection 1
24 DiZ 250 240 Abstreifer Wiper plate Plaquette de racleur postérieur
25 D1Z 250 250 Abstreiffilz Felt wiper Racleur en feutre postérieur
26 . C3A 050080 Druckstift Dowek pin Tige de serrage
27 ZSR 120516 M5x16DIND12-6.9 Zylinderschraube Allen head screw Vis 6 pans creux
28 ZSR 120825 M8x25 DING12-8.8 - Zylinderschraube Allen heagd screw Vis 6 pans creux
29 ZSR 121020 M10x20DIN912-8.8 Zylinderschraube Alien head screw Vis 6 pans creux
30 ZSR 121025 M10x25 DING12-8.8 Zylinderschraube Allen head screw Vis 6 pans creux
21 ZSR 121040 M10x40DING12-8.8 Zylinderschraube Allen head screw Vis B pans creux
32 ZST 086 0820 8mbx20 DIN 7 Zytinderstift Dowel pin Tige de serrage
33 ZST 071232 12m6x32DING325 Zylinderstift Dowel pin Tige de serrage
34 ZsT 130510 M5x10DING13-45H Gewindestift Set screw Vis pointeau
36 Z5T 130516 MEx16 DIN913-45H Gewindestift Set screw Vis pointeau
36 ZST 160506 M5x6DIN916-45H Gewindestift Set screw Vis pointeau
37 ZSR 84 0408 M4xg DIN84-4.8 Zylinderschraube Flat head screw Vis téte eylindrique
38 ZSR 84 03056 M3x5DIN84-4.8 Zylinderschraube Flat head screw- Vis tét cylindrigue
32 ZSR 34 1040 M10x40 DINS33-8.8 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale
40 ZMU 34 0800 M5 DIN 934-5 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou 6 pans
41 ZMU 34 1400 M14 DING34-8 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou 6 pans
142 ZRG 712512 W25x1,20IN 471 Sicherungsring Circlip Anneau de retenug
43 ZSR 401465 M14x65 DIN939- Stiftschraube Stud Goujon
: 8.8
44 Z58 250320 A3,2DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
48 ZNA 770208 2x8DIN1477-4.6 Senkkerbnagel Rivet Rivet de fixation
46 1 28B 19101B C15 DIN 6319 - Kugelscheibe Washer Rondelle
47 ZFD 204181 DIN 181 Druckfeder Compression spring Ressort-de compressien
48 ZLG 950001 RSTO 6TN INA Stiitzrolle Supporting roller Poulie support type INA
ZSB 12 2501 PS 26x35x0,1 Seeger Passcheibe 0,1 Compensating washer 0,1 Rondelie de compensation 0,1
Z5B 122502 P525x35x0,2 Seeger Passcheibe 0,2 Compensating washer 0,2 Rondelle de compensation 0,2
258 12 25603 PS25x35x0,3 Seeger Passcheibe 0,3 Compensating washer 0,3 Rondelle de compensation 0,3
B0 ZW2Z 11 0250 SW2,5 DING11 Sechskantschraubdreher] Hexagonal key Cl& & six pans
51 ZWZ 940800 SW8 DIN 894 Einmaulschliissel Single ended spanner Clé de service




Posl Ref. No.

38

DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
565 290 DIN &5022 Schnellspannfutter Quick-action collet chuck Mandrin & sérrage rapide
1 D1Z 070010 Zwischenflansch . Adaptor plate Flasque intermédiaire
2 | Z8R 120840 M8x40DINS12-6.9 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
3 | ZBO 221004 M10x39DINGS 022 Stehbolzen Stay bott Goujon
4 { ZMU 221004 M10 DIN 55 022 Bundmutter Lock nut Ecrou




39

Bolt Camlock

Pos| Ref. No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
565 291 ASA B5.9 D1. Schnellspannfutter Quick-action collet chuck Mandrin & serrage rapide
1 D1Z 080010 Zwischenflansch Adaptor plate Flasque intermédiaire
2| zsr 120840 M8x40 DIND12-6.9 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
3| Z5R 120612 M6x12 DIN 912-6.9 Zytinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
4 | UOE 740170 Camlockbolzen GR4

Boulon Camlock




40

Pos| Ref. No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
565 170 DIN 55 022 G. Aufspannscheibe Face plate Plateau rainure
1 ZBO 22 1004 M10x39 DIN 55 022 Stehbolzen Stay bolt Goujon
2 ZMU 22 1004 M10 DIN 55 022 Bundmutter Lock nut Ecrou
T,
1 ____‘ g
2 -
¢
Pos Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
565171 ASA B5.9D1 G. Aufspannscheibe Face plate Plateau rainure
1 ZSR 1208612 Méx12 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
2 | UOE 740170 Camlockbolzen Bolt Camlock Boulon Camlock




4]

Posy  Ref. No. DIN BENENNUNG | DESCRIPTION DESIGNATION
565 245 Hinterer Stahihalter Rear Toolholder Porte-outil arrigre
1 D1Z 180010 Grundplatte Base plate Embase
21 D12 180020 Stahlhalter Toolholder Porte-outil
31 D12 2500860 T-Nutenstein T-Nut Ecrouen T
4 | ZMU 08 1012 M10x12 DIN 508 | Mutter Nut Ecrou ’
65| ZSR 120835 M8x35 DIN 912-6.9 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
6 { ZSR 1310356 M10x35DIN912-109 Zylinderschraube Socket head scraw Vis G pans creux
7| ZsR 121010 M10x100DING12-6.9 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
8 | ZSB 251050 B10,5 DIN125 Scheibe Washer Rondelle




ZWZ

42

Pos Ref. Nr. DIN Benennung Description Designation
. 565 800 Revolveranschlag 4 paosition saddle stop Butge révolver
1 D1Z 020010 Anschiag Stop Butée
2 D1Z 020020 Trommel Cylinder Tambour
3 D1Z 020030 Skala Scale Echelle
4 D1A 000 390 Druckfeder Compression spring Ressort de oompres'_;sion
5 D1A 200030 Druckfeder Compression spring Ressort de conpression
6 D1A 200021 Klemmleiste Locking gib Lardon de blocage
7 Z5R 290870 MB8x70DiIN479-8.8 Vierkantschraube Square head bolt Vis carré
8 ZMU 34 0800 M8 DIN934-6 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou 6 pans
9 ZKG 001060 6,0 GK3DING401 Stahlkugel Ball Bille acier
10 ZRG 714517 Wdbx1,75DIN471 Sicherungsring Circlip Anneau de retenue
1 ZSB 026006 6006/K2 Ausgleichscheibe Compensation washer Rondelle de compensation
12 ZSR 331035 M10x36DINS33-5.6 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale
13 ZSB 251080 B10,5DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
14 ZSR 980003 1,47x6,36 TYP L1 Hammerschraube Rivet Rivet de fixation
15 ZNA 76 0204 2,0x4DIN1476-4.6 Kerknagel Rivet Rivet de-fixation
16 94 0800 SWa DIN 894 Einmaulschliissel Single-ended spanner CIé de service




Pod  Ref. Nr. DIN Benennung Description Designation
565 810 Plandrehanschlag Cross slide stop Butée transversale

1 oMz 010010 Anschiag Stop Butée

2 D1Z2 010020 Anschlagbock Stop piece Piece de butée

3 | D12 010030 Mutschraube T-nut screw Boutonen T

4 ZSR 120830 M8x30DIND12-6.9 Zylinderschraube Allen head screw Vis 6 pans creux

5 Z5B 250840 B84 Scheibe Washer Rondelle

6 ZMU 34 0800 M8 DINS34-6 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou 6 pans

7 ZST 151250 M12x50DING15-45H Gewindestift Set screw Vis pointeau

8 ZMU 341200 M12 DIN 234-6 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou 6 pans

43




| BENENNUNG

Pos. Ref. No. DIN DESCRIPTION DESIGNATION
565 490 G, Spannzangen- Collet attachment Dispositif de serrage
einrichtung pour pinces
1 D1Z 040010 Handrad Handwheel Volant
2| b1Z2 041000 G. Anzugspinde! Draw bar Tirant
3| ZwZ 04 0532 Reduzierhiilse Reducing sieeve Manchon de reduction
4 | 28T 161010 AM10x10 DIN 916 Gewindestift Set screw Vis pointeau
5 Spannzange Collet Pince
6 | zZwz 975862 Hakenschiiissel Spanner Clé

44




Pos. Ref. No. DIN Benennung Description Designation
. A
565 38¢ Schnellwechselstahl- Quick-change tool- Tourelle porte-outil 4
halter post changement rapide
1 D1Z 380 odo Ringschliissel 17 Ring spanner 17 Cie & oeil 17 )
2 ZSR 31 lo8o | Mlox8o DIN31-5.6 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale”
3 D1Z 380 o2o T-Nutenstein T-nut Boulon en T o
4 DiZ 380 o030 i Zwischens tlick Intermediate piece Pigéce d'écartement
5 | zSB 25 1300 | A13 DINLZ5 Scheibe Washer Rondetle
6 ZSB 25 1050 | Blo,5 DINL2G Scheibe Washer Rondelle
7 78T 13 0816 | M8x16 DIN913-45H Gewindestift Set screw Vis pointeau
8 D1Z 381 oZo Stellknopf Adjusting nut Ecrou de reglage
9 25T 13 0835 | M&x35 DIN913-45H Gewindestift Set screw Vis pointeau
lo 7SR 13 0820 | M8x2o DIN912-10.9 Zylinderschraube Socket head screw Vig six pans creux
11 IWZ 11 ofoo | SW& DIN911 Schraubendreher Hexagonal key Clé & six pans
12 WZ 11 ofoo | SW6 DINO11 Schraubendreher | Hexagonal key Cla & six pans'
13 7SR 32 o616 | Mexle DIN91Z-6.9 Zylinderschraube Socket head screw ‘Vis six pans creux
i4 D17 410 o2o Spannplatte Clamping plate

45

Piaquette de serrage

<0

=]

it




W

“os{ Ref. Nr. DIN Benennung Description Designation
565 260 Revolver-Schneflwechsel- Capstan quick-change Porte-outil rapide révolver
stahlhalter toolpost
1 ZME 112020 Excenterbolzen Clamp bolt Boulon excentré
ZME 11 2021 Klemmstiick Clamp pad Piece de serrage
ZME 11 2022 Zahnkranz Ring lower Couronne dentée
4 ZME 11 2023 Mutter Nut Ecrou
5 ZME 112024 Nadellager ‘Needle bearing Palier & aiguilles
5 ZME 11 20256 Deckscheibe Bearing piate Rondelle protecteur
7 ZME 11 2026 0-Ring O-ring Bague-O
5 ZME 11 2003 Druckfeder Clamyp pad spring Ressort de compressicn
g ZME 11 2027 Druckfeder Body spring Ressort de compression
i) ZME 11 2028 6x18DIN 1481 Palkerbstift Spring dowel Cheville de position
A ZSR 120410 Max10 DIN 912 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux
ZME 11 2029 Vierkantschliissel Square key Clé 3 carre
ZME 11 2004 Steckschliissel Hexagon wrench Cle a douille
ZME 112030 Steckschliissel Hexagon wrench Cté a douille
: ZME 11 2031 Vierkantschraube Square bolt Vis & carrg
ZME 112032 Mutter Nut Ecrou

a6






